
UCHWAŁA NR LII/3/23 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 1 i 2 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku,  poz. 1526) art. 211, 
art. 212 ust. 1 pkt 1,2,3 i 4, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze zm.) Rada Powiatu w Staszowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na 2023 rok o kwotę 994.805,32 zł w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 61.088,17 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 933.717,15 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na 2023 rok o kwotę 1.210.982,42 zł w tym: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 216.177,10 zł, 

- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 994.805,32 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Paragraf 3 ust.1 i paragraf 4 Uchwały Nr LI/67/22 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Staszowskiego na 2023 rok, otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 3. 1 Ustala się deficyt budżetu powiatu w wysokości 11.890.459,98 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości  – 9.733.887,29 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 2.156.572,69 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości 14.890.459,98 zł 

2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości 3.000.000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.”. 

§ 4. Paragraf 7 ust. 2 i 5 Uchwały Nr LI/67/22 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Staszowskiego na 2023 rok, otrzymuje brzmienie: 

Id: 4EBF4C0F-C5DF-41C6-B0A1-A170B918535F. Podpisany Strona 1



„§ 7. 2 Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
realizację Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 
23.385.082,56 zł oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych  finansowanych ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w wysokości 23.385.082,56 zł realizowane stosowanie do 
art. 65 ust. 11 i 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 568 ze zmianami) oraz Uchwały Nr 84/2021 Rady Ministrów 
z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, 

§ 7. 5 Wydatki na realizację programu pn. „Program wyrównywania różnic między 
regionami III” współfinansowane ze środków PFRON w wysokości 415.006,89 zł (w tym 
finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku nr 5 w § 905 
w wysokości 415.006,89 zł)”. 

§ 5. 1. Załącznik nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia 
w 2023 roku” do Uchwały Nr LI/67/22 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok,  otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 4 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 
2023 rok” do Uchwały Nr LI/67/22 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok,  otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” do Uchwały LI/67/22 Rady Powiatu 
w Staszowie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok,  otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Staszowie. 

 

   

Przewodniczące Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: 4EBF4C0F-C5DF-41C6-B0A1-A170B918535F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5

700 70005 2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
61 015,17

853 85395 2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw
73,00

bieżące razem: 61 088,17

600 60014 6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
933 717,15

majątkowe razem: 933 717,15

Razem: 994 805,32

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LII/3/23 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 31 stycznia 2023 roku

Dochody budżetu powiatu na 2023 rok

bieżące

majątkowe

Id: 4EBF4C0F-C5DF-41C6-B0A1-A170B918535F. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

600 Transport i łączność 994 805,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 994 805,32 994 805,32 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 994 805,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 994 805,32 994 805,32 0,00 0,00

720 Informatyka 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72095 Pozostała działalność 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 37 735,50 37 735,50 37 735,50 37 735,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe 37 735,50 37 735,50 37 735,50 37 735,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -37 735,50 -37 735,50 -37 735,50 0,00 -37 735,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -37 735,50 -37 735,50 -37 735,50 0,00 -37 735,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym rezerwa ogólna -37 735,50 -37 735,50 -37 735,50 0,00 -37 735,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 24 123,49 24 123,49 24 123,49 13 505,19 10 618,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80115 Technika 18 823,49 18 823,49 18 823,49 8 605,19 10 218,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 5 300,00 5 300,00 5 300,00 4 900,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 181 053,61 181 053,61 30 270,92 15 744,00 14 526,92 0,00 85 702,29 65 080,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
5 577,00 5 577,00 5 577,00 3 560,00 2 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 73,00 73,00 73,00 0,00 73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 Powiatowe urzędy pracy -73,00 -73,00 -73,00 0,00 -73,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 175 476,61 175 476,61 24 693,92 12 184,00 12 509,92 0,00 85 702,29 65 080,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 210 982,42 216 177,10 54 394,41 66 984,69 -12 590,28 0,00 85 702,29 76 080,40 0,00 0,00 994 805,32 994 805,32 0,00 0,00Ogółem

Wydatki 

bieżące

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział Nazwa
wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr LII/3/23 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 31 stycznia 2023 roku

Wydatki budżetu powiatu na 2023 r.

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Plan

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

obsługa długu 

Z tego

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Id: 4EBF4C0F-C5DF-41C6-B0A1-A170B918535F. Podpisany Strona 4



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.

A. 30 175,39
B.

C.

D.

razem 1 182 125,00 276 705,40 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 175,39 245 530,01

wydatki majątkowe

A. 13 635 921,84
B.

C.
D.

A. 1 959 160,72
B.

C.

D.

A. 7 790 000,00
B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

0,00 0,00 130 000,00
Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

0,00
Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

6 852 85203

 Zmniejszenie barier transportowych na rzecz uczestników Powiatowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Kurozwękach poprzez zakup 

mikrobusa 9-cio miejscowego dostosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych

120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00

2 801 80195
Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej 

Powiatu Staszowskiego i Gminy Połaniec - zachowanie trwałości projektu

2 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej nr 0828T Życiny - Korytnica - Kurozwęki w 

miejscowościach Kurozwęki i Kotuszów gdzie funkcjonowały PGRy
1 999 143,60

0,00 0,00 0,00
Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

3 600 60014 Przebudowa dróg powiatowych w powiecie staszowskim 16 400 000,00

0,00

0,00

0,007 853 85395

Wyrównywanie szans w dostępie do edukacji i rehabilitacji społecznej dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej poprzez likwidację barier transportowych w 

związku z dowozem osób niepełnosprawnych do placówek rehabilitacyjnych 

znajdujących się poza terenem Miasta i Gminy Staszów

281 657,70 281 657,70 0,00 281 657,70

130 000,00 130 000,00 0,00

0,00

Powiatowy 

Urząd Pracy 

w Staszowie

1 088 375,00 0,00

0,00 0,00
Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

0,00 0,00
Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

0,00

0,00 0,00 83 750,00
Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

8 200 000,00 410 000,00 0,00 0,00

Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

10 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

3 651 188,00 1 082 462,26 0,00 0,00 0,00 903 092,92

0,00 0,00 0,00 161 780,01

0,00

0,00

0,00

0,00

1 999 143,60 39 982,88 0,00 0,00

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr LII/3/23 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 31 stycznia 2023 roku

rok budżetowy 2023 

(7+8+9+10+12+13)

w tym źródła finansowania

Łączne nakłady 

finansowe środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.²

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynują

ca program

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

dochody własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

przychody 

wynikające z 

rozliczenia środków 

określ. W art.. 5 ust.1 

pkt 2 u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. finans.z 

udziałem tych 

środków §906

niewykorzystane 

środki pienięzne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905¹

853 85395 Bezpieczny start3

Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

1 14 528 048,90 892 127,06 0,00 0,00

Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

0,00

0,00

0,00

0,00

600 60014  Modernizacja strategicznych dróg powiatowych w powiecie staszowskim 16 730 897,96

179 369,34

5 720 72095

191 955,40

4 710 71012
e-Geodezja - cyfrowy zasób geodezyjny powiatów: Sandomierskiego, 

Opatowskiego i Staszowskiego

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 - Cyfrowy Powiat 0,00

1 720 72095 Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 - Cyfrowy Powiat 83 750,00 83 750,00 0,00 0,00 0,00

Id: 4EBF4C0F-C5DF-41C6-B0A1-A170B918535F. Podpisany Strona 5



A.

B.

C.
D.

razem 46 286 023,66 28 326 380,51 2 241 135,58 1 667 069,45 0,00 0,00 0,00 23 385 082,56 1 033 092,92 X

47 468 148,66 28 603 085,91 2 242 135,58 1 667 069,45 0,00 0,00 0,00 23 415 257,95 1 278 622,93 X

¹Wykazać m.in.. Środki z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS,…)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła

Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

Ogółem

8 900 90019
Rewitalizacja zdegradowanego budynku użyteczności publicznej Powiatu 

Staszowskiego zlokalizowanego przy ul. 11 Listopada 1 w Staszowie
0,006 973 136,40 1 985 068,05 899 025,64 0,00 0,000,00

²Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania

1 086 042,41

Id: 4EBF4C0F-C5DF-41C6-B0A1-A170B918535F. Podpisany Strona 6



L.p. Projekt Dział Rozdział

źródło kwota

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Program:  Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego 2016-2023 710 71012 Wartość zadania: 3 651 188,00 1 082 462,26
Priorytet: 7. Sprawne usługi publiczne Wydatki bieżące: 0,00 0,00
Działanie: 7.1 Rozwój e-społeczeństwa - środki z budżetu j.s.t. 0,00 0,00

- środki z budżetu krajowego 0,00 0,00
- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 0,00 0,00

Wydatki majątkowe: 3 651 188,00 1 082 462,26
- środki z budżetu j.s.t. 564 678,20 179 369,34
- środki z budżetu krajowego 0,00 0,00

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 3 086 509,80 903 092,92

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki refundowane ze środków UE 0,00 0,00

2 Program:  Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2022-2023 720 72095 Wartość zadania: 213 750,00 213 750,00

Priorytet: Wydatki bieżące: 83 750,00 83 750,00

Działanie: - środki z budżetu j.s.t. 0,00 0,00
- środki z budżetu krajowego 0,00 0,00

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 83 750,00 83 750,00

Wydatki majątkowe: 130 000,00 130 000,00

- środki z budżetu j.s.t. 0,00 0,00

- środki z budżetu krajowego 0,00 0,00

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 130 000,00 130 000,00

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki refundowane ze środków UE 0,00 0,00

3
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-

2020    
801 80195 Wartość zadania: 10 000,00 1 000,00

Priorytet: 3 Efektywna i zielona energia Wydatki bieżące: 10 000,00 1 000,00
Działanie: 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych - środki z budżetu j.s.t. 10 000,00 1 000,00

- środki z budżetu krajowego 0,00 0,00

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 0,00 0,00
Wydatki majątkowe: 0,00 0,00
- środki z budżetu j.s.t. 0,00 0,00
- środki z budżetu krajowego 0,00 0,00
- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 0,00 0,00

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki refundowane ze środków UE 0,00 0,00

Projekt: e-Geodezja - cyfrowy zasób geodezyjny powiatów: 

Sandomierskiego, Opatowskiego i Staszowskiego
Starostwo Powiatowe 

w Staszowie

Starostwo Powiatowe 

w Staszowie

Projekt: Cyfrowy Powiat

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LII/3/23 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 31 stycznia 2023 roku 

Przewidywane nakłady i źródła finansowania

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2023 rok

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

Wydatki w roku 

budżetowym 2023

Okres realizacji 

zadania

2020-2024

Starostwo Powiatowe 

w Staszowie

Projekt: Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach 

użyteczności publicznej Powiatu Staszowskiego i Gminy Połaniec - 

zachowanie trwałości projektu

Id: 4EBF4C0F-C5DF-41C6-B0A1-A170B918535F. Podpisany Strona 7



4 Program: PO WER   853 85395 Wartość zadania: 1 088 375,00 191 955,40

Priorytet: Wydatki bieżące: 1 088 375,00 191 955,40

Działanie: - środki z budżetu j.s.t. 0,00 0,00
- środki z budżetu krajowego 171 092,55 30 175,39
- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 917 282,45 161 780,01
Wydatki majątkowe: 0,00 0,00
- środki z budżetu j.s.t. 0,00 0,00
- środki z budżetu krajowego 0,00 0,00
- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 0,00 0,00

w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki refundowane ze środków UE 0,00 0,00

Ogółem wydatki 4 963 313,00 1 489 167,66

Wydatki bieżące: 1 182 125,00 276 705,40

- środki z budżetu j.s.t. 10 000,00 1 000,00
- środki z budżetu krajowego 171 092,55 30 175,39

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 1 001 032,45 245 530,01

Wydatki majątkowe: 3 781 188,00 1 212 462,26
- środki z budżetu j.s.t. 564 678,20 179 369,34
- środki z budżetu krajowego 0,00 0,00
- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 3 216 509,80 1 033 092,92
w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki refundowane ze środków UE 0,00 0,00

2020-2023

Powiatowy Urząd 

Pracy w Staszowie 

Projekt: Bezpieczny start

Id: 4EBF4C0F-C5DF-41C6-B0A1-A170B918535F. Podpisany Strona 8



w złotych

1 2 3 4

14 890 459,98

I Kredyty i pożyczki 0,00

1. Kredyty zaciągnięte na rynku  krajowym § 952 0,00

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/§903 0,00

3. Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953 0,00

4.
Papiery wartościowe - obligacje (których zbywalność jest 

ograniczona)/(dopuszczone do obrotu zorganizowanego)
§ 931 0,00

5.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wye,itowanych 

papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań
§ 931 0,00

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 8 u.f.p.)
§ 957 12 733 887,29

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 0,00

8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek §951/§902 0,00

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym  budżetu,  wynikających  z rozliczenia  dochodów  i wydatków  

nimi  finansowanych  związanych  ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 2 091 492,29

10.

Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

1 pkt 2 u.f.p. i i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 65 080,40

11. Przelewy z rachunku lokat § 994 0,00

12. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941-44 0,00

13. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955 0,00

3 000 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych § 992 3 000 000,00

2. spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993 0,00

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/§963 0,00

4.
Wykup papierów wartościowych - obligacji (których zbywalność jest 

ograniczona)/(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)
§ 982 0,00

5. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965 0,00

6. Udzielone pożyczki § 991/§962 0,00

7. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 995 0,00

Rozchody ogółem:

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Załącznik nr 5 do Uchwały LII/3/23 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 31 grudnia 2023 roku 

Przychody ogółem:

Kwota

2023 r.

Id: 4EBF4C0F-C5DF-41C6-B0A1-A170B918535F. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą Rada Powiatu w Staszowie dokonuje zmian w budżecie powiatu na 2023 rok 
poprzez zwiększenie strony dochodowej o kwotę 994.805,32 zł i zwiększenie strony wydatkowej 
o kwotę 1.210.982,42 zł oraz zwiększenie planowanych przychodów budżetu o kwotę 
216.177,10 zł a tym samym zwiększenie planowanego deficytu budżetu o kwotę 216.177,10 zł, 
który po zmianach wynosi 11.890.459,98  zł.  

Wprowadzone zmiany dotyczą: 

1.Dział 600 Transport i łączność zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 
933.717,15 zł i wydatków majątkowych  o kwotę 994.805,32 zł celem dostosowania planu do 
harmonogramu realizacji zadania pn. „Modernizacja strategicznych dróg powiatowych w powiecie 
staszowskim”. 

2.Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
61.015,17 zł. 

3.Dział 720 Informatyka zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 11.000,00 zł celem 
dostosowania planu do harmonogramu realizacji projektu pn. „Cyfrowy Powiat”. 

4.Dział 750 Administracja publiczna dokonuje się zwiększenia w planie wydatków bieżących 
poprzez przesunięcie środków z działu 758 Różne rozliczenia w kwocie 37.735,50 zł celem 
zabezpieczenia środków na odprawę emerytalną dla pracownika Zarządu Dróg Powiatowych 
w Staszowie. 

5.Dział 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 24.123,49 zł 
celem dostosowania planu do ponoszonych wydatków.  

6.Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się plan dochodów 
o kwotę 73,00 zł na podstawie pisma Ministra Rodziny i Polityki Społecznej znak: DF-
I.6020.36.13.2023.JC z dnia 10 stycznia 2023 roku. Jednocześnie na wniosek PUP w Staszowie 
znak: DF.322.2.2023.BO z dnia 04.01.2023 r. zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
65.080,40 zł tytułem dostosowania planu do harmonogramu realizacji  projektu pn. „Bezpieczny 
start”. Ponadto na wniosek wydziału merytorycznego zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 115.973,21 zł tytułem dostosowania planu do harmonogramu realizacji  programu 
„Aktywny Samorząd” i „Program wyrównywania różnic między regionami III” współfinansowane 
ze środków PFRON na rok 2023. 

Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu na 2023 rok wynoszą 97.376.062,04 zł, 

w tym: 

- dochody bieżące – 72.957.886,56 zł, 

- dochody majątkowe – 24.418.175,48 zł. 

Po wprowadzonych zmianach wydatki budżetu powiatu na 2023 rok wynoszą 109.266.522,02 zł, 

w tym: 

- wydatki bieżące – 80.910.141,51 zł, 

- wydatki majątkowe – 28.356.380,51 zł. 

Po wprowadzonych zmianach przychody budżetu wynoszą: 14.890.459,98 zł. 

Id: 4EBF4C0F-C5DF-41C6-B0A1-A170B918535F. Podpisany Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 3 zm. Paragraf 4
	Paragraf 3 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 3 zm. Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 3 zm. Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (5)



	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 7

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



